第４回 内灘駅周辺整備事業基本構想検討委員会  会議録要旨

日時   平成 30年 9月 26日（水）  11：00～12：10

場所   内灘町役場 4階 407会議室

出席者  竹村委員・辻委員・七田委員・中谷委員・北川委員・親谷委員

岡本委員・田中委員・河崎 北陸鉄道鉄道部長（坂下委員代理）

事務局 田中 都市整備部担当部長・松井 課長・川端 課長補佐

〇議題

  ・第３回委員会での意見と対応について

  ・整備計画図（Ｃ案）について

  ・イメージパース（案）について

  ・整備スケジュール（案）について

●委員からの主な意見

・「にぎわい広場」は、駅ロータリー内の配置では車両の往来に囲まれ危険。駅

舎前の方がよい。

・駅舎内の待合所と観光案内所は通り抜けられるようにしてほしい。

・イメージパースには、ロータリー内の動線を示すガイド線、駅前の道路には

センターラインの表示が必要。

・スケジュールについては、鉄道施設の移転とも関連するがもう少し早くなれ

ばよい。

・事業費はかなり高額である。町の負担額を下げる工夫が必要ではないか。